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Klage over vilkår 9 om støjemission i Revideret miljøgodkendelse af RC 

Beton A/S, Bjerrevej 80, 8840 Rødkærsbro, meddelt den 25. november 

2014 af Viborg Kommune 

 

RC Beton A/S fremsender hermed en klage over vilkår 9 i den reviderede miljø-

godkendelse af RC Beton A/S, Bjerrevej 80, 8840 Rødkærsbro, som Viborg 

Kommune har meddelt den 25. november 2014.  

 

Viborg Kommune har skærpet støjemissionsvilkåret i deres revurdering af miljø-

godkendelsen fra 2001. RC Beton er af den opfattelse, at en revurdering af mil-

jøgodkendelsen ikke uden videre skal medføre en skærpelse af eksisterende 

vilkår. RC Beton mener derfor at vilkåret om støjemission i miljøgodkendelsen 

fra 2001 fortsat skal være gældende. 

 

Baggrund for klagen 

Viborg Kommune har den 25. november 2014 meddelt revideret miljøgodken-

delse af tidligere miljøgodkendelse af 19. december 2001 til RC Beton A/S. 

Kommunens afgørelse er truffet efter Miljøbeskyttelseslovens § 41b. 

 

Vilkår 9 i den reviderede miljøgodkendelse af RC Beton A/S, meddelt den 25. 

november 2014, har følgende ordlyd: 
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Den tidligere miljøgodkendelse af 19. december 2001 indeholdt følgende vilkår 

om støjemission: 
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I det nye vilkår 9 er dagsperioden fastsat til tidsrummet fra kl. 7.00-18.00. 

Dagsperioden i miljøgodkendelsen fra 2001 er fastsat til tidsrummet fra kl. 6.00-

18.00.  

 

Viborg Kommune har således skærpet støjemissionsvilkåret i deres revurdering 

af miljøgodkendelsen fra 2001. RC Beton er af den opfattelse, at en revurdering 

af miljøgodkendelsen ikke uden videre skal medføre en skærpelse af eksisteren-

de vilkår. RC Beton mener derfor at vilkåret om støjemission i miljøgodkendel-

sen fra 2001 fortsat skal være gældende. 

 

RC Beton er omfattet af listepunkt B 202 i Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 

2, som omfatter cementstøberier, betonstøberier (herunder betonelementfabrik-

ker og betonvarefabrikker) samt betonblanderier med en produktion på mere 
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end eller lig med 20.000 tons pr. år. RC Beton A/S er ligeledes omfattet af Be-

kendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed, afsnit 3.  

 

RC Beton anderkender og er vidende om, at det som hovedregel vil være stan-

dardvilkårene, der er gældende ved en revurdering. Standardvilkårene omfatter 

imidlertid ikke støjemission, hvorfor RC Beton dermed antager at vilkåret om 

støjemission i miljøgodkendelsen fra 2001 fortsat skal være gældende. 

 

Driftstiden, som ligger til grund for miljøgodkendelsen fra 2001 er følgende: 

 

 

I forbindelse med revurderingen har RC Beton ønsket at udvide sin produktion til 

om natten, søndag- fredag, kl. 21.30 - 6.00, hvor der skal afformes støbte em-

ner, samt at de vejledende grænseværdier for dagtimerne fortsat skal 

gælde fra kl. 6 om morgenen. Den ønskede driftstid er således ændret til 

også at omfatte natperiode, dog med mindre støjende processer. Driftstiden til 

revurderingen er oplyst til: 

 

 

RC Beton har med bistand fra Støjfirmaet VM acoustics i januar 2014 kortlagt 

samtlige af virksomhedens støjkilder og har gennemført en beregning for støjbe-

lastningen i boligområderne mod nord og vest. Støjkortlægningen omfatter også 

den transport der foregår over RC Beton A/S’ område til og fra nabovirksomhe-

den IBF. Resultaterne fra støjberegningen er vist i nedestående tabel:  
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Støjberegningen viser, at miljøstyrelsens vejledende grænseværdier bliver over-

skredet ved boligområderne. Overskridelsen er ikke signifikant i dagtimerne, da 

den beregnede støjbelastning minus usikkerheden er mindre end grænseværdi-

en. Derimod er overskridelsen signifikant ved boligområdet mod nord om nat-

ten. Årsagen til overskridelsen er afbankning af bundringe i hal A, med åbenstå-

ende port mod nord.  

 

RC Beton foretager fremover kun afbankning af bundringe om natten med lukket 

port. RC Beton har ligeledes til hensigt at foretage fornyede målin-

ger/beregninger, der kan dokumentere, at støjgrænserne kan overholdes samt 

til om nødvendigt at foretage andre nødvendige støjdæmpende foranstaltninger. 

 

Viborg Kommune har stillet vilkår om, at virksomheden med fornyede målin-

ger/beregninger skal dokumentere, at støjgrænserne kan overholdes når af-

bankningen kun sker med lukkede porte.  

 

Viborg Kommune har ikke villet ændre sine skærpede støjvilkår, dvs.definitionen 

af dag- henholdsvis natperioden. Kommunen mener ikke der er tunge argumen-

ter for at produktionen skal starte kl. 6 i stedet for kl. 7, og der henvises til at 

støjbelastningen af de to naboområder og enkeltliggende ejendom ligger om-

kring grænseværdierne. Viborg Kommune har i deres vurdering ikke inddraget 

og henvist til støjemissionsvilkåret i miljøgodkendelsen fra 2001. 

 

RC Beton ønsker fortsat at kunne producere i tidsrummet mandag-fredag kl. 

6.00-18.00 og lørdag kl. 5.00-15.00 samt at de vejledende grænseværdier for 

dagtimerne fortsat skal gælde fra kl. 6 om morgenen. Det har hidtil har været i 

overensstemmelse med virksomhedens miljøgodkendelse og driften har således 

været tilrettelagt efter dette i en meget lang årrække. Derudover ønsker virk-

somheden at kunne afforme støbte emner om natten: søndag- fredag, kl. 21.30 

- 6.00.  

 

Med baggrund i Miljøbeskyttelseslovens § 41a vurderer RC Beton at der i forbin-

delse med revurderingen ikke er tale om: 

 Nye oplysninger om skadelig virkning fra forureningen 

 At forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kun-

ne forudses ved godkendelsens meddelelse 

 At forureningen i væsentlig forstand og i øvrigt går ud over det, som 

blev lagt til grund ved godkendelsens meddelelse 
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 At der er væsentlige ændringer i den bedst tilgængelige teknik, som 

skaber mulighed for en betydelig nedbringelse af emissionerne, uden 

at det medfører uforholdsmæssigt store omkostninger 

Dermed vurderer RC Beton, at Viborg Kommune ikke kan skærpe støjemissions-

vilkåret i deres revurdering af miljøgodkendelsen fra 2001. 
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